UBND HUYỆN CƯ M’GAR

TRƯỜNG PT DTNT THCS

           Số: 51/KH-PTDTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư M’gar, ngày 10 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 24

NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Kế hoạch của các bộ phận đề xuất, trường PTDTNT THCS huyện Cư

M’gar xây dựng kế hoạch tuần 24 năm học 2024 – 2025 như sau:

Thời

gian

Nội dung công việc Ghi chú

Sáng Chiều

Thứ 2

(10/3)

-SHDC:

+ Chào mừng ngày lễ lớn trong tháng 3

(10/3 – Giải phóng Buôn Ma Thuột)

+ Sinh hoạt văn hóa đặc thù theo Thông

tư 04/2023 về văn hóa dân tộc trường em.

+ Tuyên dương học sinh thực hiện tốt về

giữ gìn vệ sinh chung.

-Công tác dạy học:

+ Lên lớp theo KH tuần 24, tăng cường áp

dụng các phương pháp dạy học tích cực.

+Thầy cô giáo tiếp tục tăng cường giao

nhiệm vụ học tập và kiểm tra quá trình

thực hiện nhiệm vụ của học sinh.

+Cập nhật sổ đầu bài thường xuyên sau

khi dạy học.

- Công tác chủ nhiệm:

+ Theo dõi quá trình học tập và rèn luyện

của học sinh.

+ Đôn đốc quán triệt HS lớp mình chủ

nhiệm thực hiện các nhiệm vụ học tập.

- Họp ban tổ chức hội thi nội trú sạch đẹp.

- Dạy học theo TKB.

- Bám sát lộ trình ôn

HSG cấp tỉnh.

- Tổ chức học sinh đọc

sách tại thư  viện

- Các thầy cô giáo lập

đề cương ôn thi giữa kỳ

2 vào tuần 26, 27, 28

cho học sinh.

-Tổ trưởng phân công

hoàn thiện đề cương,

thu đề cương và nộp

về chuyên môn vào

thứ 5 (13/3)

- Tc cho học sinh lao

động vệ sinh trường

lớp.

- Họp tổ kiểm tra đối

chiếu tài sản lúc 14h

(theo QĐ)

Thứ 3

(11/3)

+ Ôn tập chuẩn bị thi giữa kỳ 2 cho học

sinh theo đề cương thật sự chất lượng.

+Tăng cường kiểm tra rà soát quá trình

học bài cũ, chuẩn bị bài mới của học sinh.

+Tiếp tục khen ngợi ghi điểm vì sự tiến

bộ của học sinh đồng thời theo dõi các em

có sự tiến bộ chậm để đưa ra giải pháp hỗ

trợ, tuyệt đối không để HS nào bị chậm

tiến trong thời gian dài.

- Dạy học theo TKB

- GVCN hướng dẫn các

em phương pháp học

tập hiệu quả trong giờ

tự học. Giờ tự học lớp 9

ưu tiên HS ôn thi THPT

Đam San.

2

+Thầy cô giáo tăng cường giao nhiệm vụ

học tập và kiểm tra quá trình thực hiện

nhiệm vụ của học sinh.

-Công tác chủ nhiệm:

+Sinh hoạt lớp 15 phút đầy đủ, sinh động.

+Tổ chức cho Hs các hoạt động trải

nghiệm để phát triển kỹ năng cho HS.

+Có biện pháp răn đe với các HS không

thực hiện nhiệm vụ học tập.

+Phối hợp chặt chẽ với gia đình phụ

huynh để giáo dục học sinh tốt hơn.

-Hiệu phó CM và 2 tổ trưởng hội ý về

nội dung sinh hoạt chuyên môn lần 1

tháng 3 (Dự kiến sinh hoạt sau tiết 2

chiều thứ 5)

- Tăng cường hỗ trợ ôn

thi HSG cấp tỉnh môn

Lịch sử và Địa lí.

- Học sinh luyên tập thể

dục thể thao, sinh hoạt

văn nghệ.

- Đôn đốc học sinh

tham gia tốt các cuộc

thi do trường, hội đồng

đội …tổ chức.

Thứ 4

(12/3)

*Sáng:

- Công tác dạy học:

+Dạy học bình thường theo KHGD. Rà

soát thường xuyên KH GD. Đưa KHBD

lên hệ thống đúng tiến độ, có phê duyệt

kiểm tra của tổ trưởng chuyên môn theo

chương trình kiểm tra của tổ.

+Tăng cường giao nhiệm vụ và kiểm tra

quá trình thực hiện nhiệm vụ học tập của

học sinh.

+Đẩy mạnh phát triển kỹ năng thuyết

trình sản phẩm học tập của học sinh.

+Rà soát đề cương ôn thi giữa kỳ 2 cho

hs

-Công tác chủ nhiệm:

+Theo dõi chặt chẽ quá trình học tập, trèn

luyện của lớp chủ nhiệm, quan tâm đến

diễn biến tâm lý của học sinh.

+Lồng ghép giáo dục văn hóa dân tộc,

lồng ghép giáo dục về hậu quả của tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống.

- Tc giám sát bếp ăn tập thể.

-Dạy học theo TKB

-GV GDTC tiếp tục tập

luyện bơi cho HS theo

KH

-Động viên, giáo dục

học sinh tinh thần vượt

khó, trách nhiệm trong

công việc.

-Hỗ trợ ôn thi HSG cấp

tỉnh môn Địa lí

-Sinh hoạt CLB

Vovinam.

- Các tổ trưởng chuẩn

bị nội dung để sinh

hoạt chuyên môn lần

1 tháng 3.

-Đ/c Hữu tiếp tục tập

luyện bơi cho HS

chuẩn bị thi bơi giữa

tháng 3

-Test năng lực học

sinh lớp 9 môn Anh

Văn (Th Sơn ra đề)

- Đội thu tranh vẽ và

bài dự thi UPU

3

Thứ 5

(13/3)

-Công tác dạy học:

+Tăng cường kiểm tra việc chuẩn bị bài,

ôn tập bài cũ của HS.

+Hướng dẫn các em phương pháp học tích

cực, học theo sơ đồ tư duy, có tính suy

luận và mối quan hệ logic trong hệ thống

kiến thức.

+Thầy cô giáo tăng cường giao nhiệm

vụ học tập và kiểm tra quá trình thực

hiện nhiệm vụ của học sinh.

-Công tác chủ nhiệm:

+Tiếp tục theo dõi chất lượng giờ tự học,

hướng dẫn các em có kế hoạch làm việc

trong giờ tự học và học tập hiệu quả.

+Khuyến khích chủ động mời đồng

nghiệp dự giờ mình và mình dự giờ đồng

nghiệp để học hỏi và chia sẻ nâng cao chất

lượng về chuyên môn.

-Tiếp tục quán triệt tinh thần tự giác

thực hiện nhiệm vụ học tập của HS. Có

biện pháp răn đe với HS chưa thực hiện

nhiệm vụ.

-Hỗ trợ ôn thi HSG cấp

tỉnh phân môn môn Địa

lí

-Dạy học theo TKB tiết

1 và tiết 2. Sau tiết 2

sinh hoạt chuyên môn.

-Sinh hoạt chuyên môn

toàn trường.

+Điều chỉnh tồn tại nội

dung hoạt động chuyên

môn.

+Triển khai công văn

7991.

+Rà soát nội dung dạy

học STEM, lồng ghép

ANQP, di sản…

+Rà soát nhiệm vụ

được giao, chỉ tiêu các

nhân đầu năm để khắc

phục những nội dung

chưa làm được.

+Tổ trưởng chuyển đề

cương giữa kỳ 2 về

chuyên môn. (đề KT sẽ

nộp vào thứ 2 tuần 26)

+Các tổ thảo luận về

thực trạng HS lớp 9 để

tìm giải pháp ôn thi

THPT Đam San, đưa ra

giải pháp hiệu quả để

áp dụng thực tiễn

-Test năng lực học

sinh lớp 9 môn Toán

(Th Tiên, Th Mậu, cô

Danh ra đề)

- Tổ chức lớp cảm

tình đoàn HS L9

-

Thứ 6

(14/3)

- Công tác dạy học:

+Dạy học bình thường theo KHGD.

+Tiếp tục thực hiện ôn HSG lớp 6,7,8 các

môn.

-Dạy học theo TKB

-GV GDTC lưu ý lựa

chọn học sinh có tố

4

+Thầy cô giáo tăng cường giao nhiệm

vụ học tập và kiểm tra quá trình thực

hiện nhiệm vụ của học sinh.

- Công tác chủ nhiệm:

+Tiếp tục theo dõi chặt chẽ mỗi học sinh

về quá trình học tập, rèn luyện của lớp chủ

nhiệm, quan tâm đến diễn biến tâm lý của

học sinh cả trên lớp học và sinh hoạt ở ký

túc xá  để làm hồ sơ theo dõi HS và cơ sở

xếp loại HS cuối năm.

-Tiếp tục lồng ghép giáo dục văn hóa dân

tộc, lồng ghép giáo dục về hậu quả của tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống.

-Thực hiện tiết tự học nghiêm túc, hiệu

quả, ôn luyện thi giữa kỳ theo đề cương.

- Các bộ phận văn thư, giáo vụ và CNTT

nộp báo cáo KTNB theo kế hạoch cho thư

ký tổ KTNB. ( dự kiến kiểm tra vào tuần

24).

chất năng khyếu TDTT

để luyện tập.

-Tiếp tục tập luyện bơi

theo KH

-GV bám sát đề cương

ma trận đặc tả để ôn tập

THPT Đam San hiệu

quả.

-Hướng dẫn hỗ trợ HS

ôn HSG  hiệu quả

-Hỗ trợ ôn thi HSG cấp

tỉnh môn Ngữ văn và

môn Địa lí

-Sinh hoạt CLB

Vovinam.

-Đ/c Hữu tiếp tục tập

luyện bơi cho HS

chuẩn bị thi bơi giữa

tháng 3

-Test năng lực học sinh

lớp 9 môn Ngữ Văn

(Th Vệ và cô Lệ ra đề)

Triển khai quay video

Clip đồng diễn dự thi

- Tc cho học sinh lao

động vệ sinh trường

lớp.

Thứ 7

(15/3)

-Công tác dạy học:

+Dạy học bình thường theo KHGD.

+Giao nhiệm vụ học tập cho học sinh

trong thời gian về với gia đình.

+Thầy cô giáo tăng cường giao nhiệm

vụ học tập và kiểm tra quá trình thực

hiện nhiệm vụ của học sinh.

- Công tác chủ nhiệm:

+Nhận xét quá trình học tập rèn luyện

trong tuần của HS trong lớp ở tuần 23.

+Tiếp tục theo dõi chặt chẽ mỗi học sinh

về quá trình học tập, rèn luyện của lớp chủ

nhiệm, đặc biệt là diễn biến tâm lý của học

sinh.

- Hs nghỉ

- Hỗ trợ học sinh Ôn thi

HSG cấp tỉnh tại

trường THCS Nguyễn

Tất Thành.

5

- Tiếp tục lồng ghép giáo dục văn hóa dân

tộc, lồng ghép giáo dục về hậu quả của tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống.

- Báo cáo tổng hợp khắc phục các tồn tại

về sổ điểm, hồ sơ học sinh tổng thể.

- Trực sáng thứ 7 -  Tuần 24

Chủ

nhật

(09/3)

- Học sinh ôn HSG ở trường NTT  do

phụ huynh hỗ trợ đưa đón.

 Tổ chức thực hiện

1. Hiệu trưởng:

- Triển khai các nhiệm vụ theo chỉ đạo của PGD.

- Giám sát, kiểm tra các hoạt động của toàn trường.

- Kiểm tra công tác báo cáo hoạt động tuần.

- Trực tiếp kiểm tra 3 bộ phận theo kế hoạch.

2. Phó hiệu trưởng 1 chỉ đạo:

2.1. Công tác giảng dạy

*Công tác giảng dạy

-Tiếp tục thực hiện lên lớp với đầy đủ KHGD, KHBD, nghiên cứu bài trước, tâm

thế vui vẻ tích cực khi làm việc.

-Tăng cường ôn tập học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh LS&ĐL( phân môn địa lí). Bộ phận

giáo vụ tiếp tục hỗ trợ tốt trong việc kiểm tra bài trong ôn thi HSG.

-Triển khai tập huấn các nội dung về đề thi THPT hiệu quả theo văn bản của Sở GD

-Tăng cường thảo luận trao đổi và vận dụng phương pháp dạy học nhằm nâng cao

chất lượng dạy học.

- Tiếp tục ôn thi Vioedu cấp huyện cho các em đủ điều kiện.

- Bước đầu có KH xây dựng đề cương, dạy tới đâu ôn tập tới đấy chuẩn bị ôn tập

thi giữa kỳ cho HS.

- Thầy cô giáo tăng cường giao nhiệm vụ học tập và kiểm tra quá trình thực hiện

nhiệm vụ của học sinh. Có biện pháp khen ngợi HS làm tốt nhiệm vụ đồng thời răn đe với

những HS không thực hiện nhiệm vụ học tập.

- Quán triệt học sinh tham gia tốt các cuộc thi.

*Giáo viên chủ nhiệm

- Thực hiện sinh hoạt lớp nghiêm túc, góp phần hình thành và rèn luyện phẩm chất,

năng lực cho HS.

- Tiếp tục ổn định mọi hoạt động của HS lớp chủ nhiệm.

- Quan tâm chia sẻ, tạo động lực và truyền cảm hứng để học sinh yêu thích lớp học,

bạn bè, thầy cô trường nội trú, từng bước xây dựng trường học hạnh phúc.

- Quán triệt việc ôn bài cũ và soạn bài mới trước khi lên lớp của mỗi học sinh trong

lớp mình chủ nhiệm.

- Hỗ trợ, hướng dẫn học sinh lớp chủ nhiệm có phương pháp học tập hiệu quả trong

giờ tự học buổi chiều và buổi tối.

6

- Phối hợp với các GVBM và các tổ chức trong trường nắm tình hình học tập của

lớp mình, đề ra giải pháp để hỗ trợ HS mình học tập rèn luyện hiệu quả.

*Thư viện

- Phối hợp với đội TNTP HCM tổ chức các hoạt động chuyên môn của thư viện, ưu

tiên các hoạt động tập thể tạo điều kiện để nhiều HS được tham gia để HS phát triển phẩm

chất và năng lực một cách toàn diện.

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động theo kế hoạch chủ điểm thư viện KH tháng 03.

Chú ý tăng cường hoạt động tập thể cho học sinh.

- Bồi dưỡng tinh thần cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc qua tìm hiểu các

ngày lễ lớn của địa phương của đất nước.

- Phối hợp với các tổ chức lên ý tưởng thực hiện hoạt động thư viện chào mừng

10/3; 26/3.

- Nên tổ chức cuộc thi “Chúng em tìm hiểu về Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí

Minh”

- Lưu các hồ sơ, hành ảnh, tư liệu làm công tác truyền thông của HĐ thư viện.

2.2. Công tác khác:

- Đ/c Lệ nỗ lực chuẩn bị việc tham gia Hội Thi GVG tỉnh vào tuần 3 tháng 3. Đề

xuất những vướng mắc cần hỗ trợ.

- Thầy cô nghiên cứu văn bản về Ma trận và đề thi minh họa tuyển sinh THPT của

sở, đề để ôn tập cho HS váo THPT Đam San hiệu quả cũng như định hướng cho thời gian

tới.

- Tiếp tục hoàn thiện trang trí phòng Nghệ thuậttheo đặc trung bộ môn.

- Đội TNTP  phối hợp giáo vụ triển khai hiệu quả cuộc thi vẽ tranh Thiếu nhi với

Bác Hồ”

- Các đ/c bước đầu hoàn thiện SKKN chuẩn bị thẩm định khi có KH.

*Sinh hoạt chuyên môn toàn trường.

+Điều chỉnh tồn tại nội dung hoạt động chuyên môn.

+Triển khai công văn 7991.

+Rà soát nội dung dạy học STEM, lồng ghép ANQP, di sản…

+Rà soát nhiệm vụ được giao, chỉ tiêu các nhân đầu năm để khắc phục những nội

dung chưa làm được.

+Tổ trưởng chuyển đề cương giữa kỳ 2 về chuyên môn. (đề KT sẽ nộp vào thứ 2

tuần 26)

+Các tổ thảo luận về thực trạng HS lớp 9 để tìm giải pháp ôn thi THPT Đam San,

đưa ra giải pháp hiệu quả để áp dụng thực tiễn

-Test năng lực học sinh lớp 9 môn Toán, Văn, Anh.

- GVCN và giáo vụ phối hợp xây dựng KH, thực hiện hiệu quả  giờ tự học của

lớp CN.

- Báo cáo tổng hợp khắc phục các tồn tại về sổ điểm, hồ sơ học sinh tổng thể

vào sáng thứ 7.

3. Phó hiệu trưởng 2 chỉ đạo:

3.1 Tổ QLNT

7

- Xây dựng hoạt động tuần, phân công nhiệm vụ cho các thành viên cụ thể (nhất là

kiểm tra thi đua theo kế hoạch số 42 của nhà trường).

- Tổ chức họp các trưởng phó phòng ở để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng học sinh trong

các phòng ở

- Tuyên truyền, kiểm tra việc học sinh sự dụng và bảo quản CSVC trong các phòng

ở (giường mới nhận).

- Giám sát bếp ăn tập thể theo quy định

3.2. Liên đội - Giáo vụ

- Thu bài thi viết thư UPU chấm lựa chọn các bài thi có chất lượng để dự thi, báo cáo

đánh giá, tổng hợp cho Hội đồng nhà trường và học sinh biết để rút kinh nghiệm.

- Phối hợp với Đoàn TN thị trấn Quảng Phú tổ chức lớp cảm tình đoàn cho học sinh

lớp 9.

- Triển khai cuộc thi đồng diễn “Thiếu nhi vui khỏe tiến bước lên đoàn” gửi về TW

Đoàn, xây dựng kế hoạch cụ thể để có Video Clip

3.3 Bộ phận cấp dưỡng

- Thực hiện nghiêm việc bảo lưu mẫu thức ăn

3.4 Bộ phận thiết bị

- Hỗ trợ giáo viên bộ môn sử dụng đồ dùng dạy học.

- Kiểm tra, giám sát số lượng giường mới tiếp nhận

- Tiếp tục hoàn thiện các loại hồ sơ sau khi được kiểm tra

- Cập nhật kịp thời các tài sản mới tiếp nhận

Trên đây là kế hoạch tuần 24 năm học 2024-2025 đề nghị toàn trường thực hiện nghiêm

túc theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo BGH để phối hợp

giải quyết. Kế hoạch có thể thay đổi, tuỳ theo tình hình hoạt động của nhà trường.

Nơi nhận:

- HT, các PHT (chỉ đạo);

- Toàn trường (thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Huy Hoan

		htdvcmg@gmail.com
	2025-03-10T10:25:59+0700
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ HUYỆN CƯ MGĂR